[image: image1.png]

Дума Кировградского городского округа

РЕШЕНИЕ № 453
 от 26 января 2011 г.

О внесении изменений в Положение о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в Кировградском городском округе, утвержденное решением Думы Кировградского городского округа от 25.08.2010 г. № 380
 В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле", Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента Российской Федерации от 29.06.1996 г. N 1001 "О гарантиях прав граждан на предоставление услуг по погребению умерших", постановлением Правительства Свердловской области от 15.08.2005 г. № 662-ПП «О мерах по реализации Федерального закона от 12.01.1996 г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле»» (с изменениями от 11.01.2010 г. № 2-ПП), руководствуясь Уставом Кировградского городского округа, Дума Кировградского  городского округа
РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке деятельности специализированной службы по вопросам похоронного дела в Кировградском городском округе, утверждённое  решением Думы Кировградского городского округа от 25.08.2010г. № 380, следующие изменения:
1.1.Абзац 3 пункта 2.1. исключить.

1.2.Пункт 2.9. дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Возмещение стоимости гарантированного перечня услуг по погребению  специализированной службе по вопросам похоронного дела за умерших, которые  не работали и не являлись пенсионерами, за умерших, личность которых не установлена органами внутренних дел,  а также в случае рождения мертвого ребёнка по истечении 196 дней беременности, производится территориальным исполнительным органом государственной власти Свердловской области в сфере социальной защиты населения на договорной основе. Возмещение производится в соответствии с порядком, утверждённым постановлением Правительства Свердловской области от 15.08.2005г. № 662-ПП «О мерах по реализации Федерального закона от 12.01.1996г. N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле»».
1.3.Пункт 4.1. изложить в следующей редакции:

«Контроль за деятельностью специализированной службы осуществляется администрацией Кировградского городского округа».

2.Данное решение опубликовать в общественно-политической газете «Кировградские вести».

3.Контроль за выполнением данного  решения возложить на комиссию по законодательству, местному самоуправлению и связи со средствами массовой информации (Багин В.А.).
Глава Кировградского
городского округа                                                                               А.А. Оськин